



കെ. കെ. ഗൈലജ ടീച്ചർ
[സി.പി.ഐ.(എം) - മട്ടന്നൂർ]

ശ്രീ. കെ. കുണ്ടൻനെയും ശ്രീമതി കെ. കെ. ശാന്തയുടെയും മകളായി 1956 നവംബർ 20-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ മട്ടന്നൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എസ്സി., ബി.എഡ്.; അധ്യാപിക.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എസ്.എഫ്.ഐ.യിലൂടെ രാഷ്ട്രീയത്തിൽ പ്രവേശിച്ചു.
ജനാധിപത്യ മഹിളാ അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി.
‘സ്മൃതി ശബ്ദം’ മാസികയുടെ ചീഫ് എഡിറ്റർ.
കേരളത്തിന്റെ മികച്ച കോവിഡ് പ്രതിരോധത്തിന് ഐക്യരാഷ്ട്ര സഭയുടെ പുരസ്കാരം, മാൾഡോവ ദേശീയ മെഡിക്കൽ സർവ്വകലാശാലയിൽ വിസിറ്റിംഗ് പ്രൊഫസർ പദവി, വോഗ് മാഗസിന്റെ ലീഡർ ഓഫ് ദി ഇയർ-2020, ഫിനാൻഷ്യൽ ടൈംസിന്റെ ആദരം-2020, ബ്രിട്ടീഷ് മാഗസിൻ പ്രോസ്പെക്ടിന്റെ ആദരം, റേഡിയോ ഏഷ്യാ വാർത്താതാരം-2020, മദർതൈരേസ പുരസ്കാരം, മനോരമ ന്യൂസ്മേക്കർ-2020, ഏഷ്യാനെറ്റ് സ്മൃതിശക്തി പുരസ്കാരം ഉൾപ്പെടെ നിരവധി ദേശീയ അന്തർദേശീയ പുരസ്കാരങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.
14-ാം കേരള നിയമസഭയുടെ കാലയളവിൽ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രി.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) കേന്ദ്രകമ്മിറ്റി അംഗം, കേരള നിയമസഭയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ (2021 മുതൽ).

പേരാവൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും, കൂത്തുപറമ്പ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ പത്ത്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭർത്താവ് : ശ്രീ. കെ. ഭാസ്കരൻ മാസ്റ്റർ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. സോബിത്ത് കെ. കെ.
ശ്രീ. ലസിത്ത് കെ. കെ.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ചൈന, ശ്രീലങ്ക, യു.എസ്.എ., ബ്രിട്ടൻ, അയർലന്റ്, മാൾഡോവ, യു.എ.ഇ., സ്വിറ്റ്സർലന്റ്, തായ്‌ലന്റ്.
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : സംഗീതാസ്വാദനം, സിനിമ കാണുന്നത്
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : 'പ്രതിരോധത്തിന്റെ ദിനങ്ങൾ, പാഠങ്ങൾ', 'ചൈന-രാഷ്ട്രം, രാഷ്ട്രീയം കാഴ്ചകൾ', 'ഇന്ത്യൻ വർത്തമാനവും സീനീ സമൂഹവും' എന്നീ പുസ്തകങ്ങൾ രചിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ആരതി', പഴശ്ശി, ഉരുവച്ചാൽ പി.ഒ., കണ്ണൂർ-670 702.
- ഇ-മെയിൽ : shailajateacher@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512334
- മൊബൈൽ : 94476 94326

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,90,139
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,55,134
- ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ [സി.പി.ഐ.(എം)] : 96,129
- ശ്രീ. ഇല്ലിക്കുൽ അഗസ്തി (ആർ.എസ്.പി.) : 35,166
- ശ്രീ. ബിജു ഇലക്കുഴി (ബി.ജെ.പി.) : 18,223



K. K. SHAILAJA TEACHER
[C P I.(M) – MATTANNUR]

Daughter of Shri K. Kundan and Smt. K. K. Shantha born at Mattannur in Kannur District on 20th November 1956; B.Sc., B.Ed.; Teacher.

Positions Held

Entered politics through S.F.I.

State Secretary, Democratic Women's Association.

Chief Editor, 'Sthree Shabdham' monthly.

She was honoured by the United Nations for her effort to tackle Corona Virus. Also got many National and International Awards including visiting professor honour in Moldova University, Leader of the Year-2020, Vogue Magazine; Honour of Financial Times 2020 and the Prospect, British Magazine; Media person 2020 of Radio Asia; Mother Theresa Award; Manorama News Maker 2020; Asianet Stree Sakthi Awards.

Minister for Health, Social Justice & Woman and Child Development during 14th KLA.

Now, Member, Central Committee, C.P.I.(M); Chairperson, Committee on Estimates, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 10th KLA in 1996 & 14th KLA in 2016 from Kuthuparamba Constituency and 12th KLA in 2006 from Peravoor Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Husband	: Shri. K. Bhaskaran Master
Children	: Shri Sobith K. K. Shri Lasith K. K.
Travels Abroad	: China, Sri Lanka, U.S.A., Britain, Ireland, U.A.E., Switzerland, Moldova, Thailand
Hobbies	: Reading
Recreation	: Listening to Music, Watching movies
Literary Activities	: Author of 'Indian Varthamanavum Sthree Samoohavum', 'China-Rashtram, Rashtreeyam Kazhchakal', 'Prathirodha- thinte Dinangal, Padangal'
Permanent Address	: 'Arathy', Pazhassi, Uruvachal P.O., Mattannur, Kannur-670 702.
E-mail	: shailajateacher@gmail.com
Telephone Numbers	
Office	: 0471-2512334
Mobile	: 94476 94326
Voting Results	
Electorate	: 1,90,139
Votes Polled	: 1,55,134
Smt. K. K. Shailaja Teacher [C.P.I.(M)]	: 96,129
Shri Illikkal Augusthy (R.S.P.)	: 35,166
Shri Biju Elakkuzhi (B.J.P.)	: 18,223